REQUERIMENTO Nº 48 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV
do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam
solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva
pasta, as informações sobre a previsão de realização de concursos públicos para servidores e
professores da rede pública municipal.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em questão busca assegurar a observância e
esclarecimentos pelo compromisso no zelo com o bem público, pelo compromisso com a
qualidade de vida da população e pelo cuidado com a educação do município.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Oliveira Altair
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Leandro Morais
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9FDFZD83530Y87T1
		2023-07-18T13:46:31-0300